
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   170  DEL   18/04/2016  
Num. Prop.  747 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Rettifica  determina dirigenziale n°141 del 07.03.2014 ad oggetto: impegno di spesa per
l'incarico professionale per vulnerabilità sismica di tutte le strutture scolastiche -
Affidamento ai sensi dell'art.125 del D.Lgs.163/2006 e la determina dirigenziale n°470 del
27.03.2015 ad oggetto:liquidazione professionista per incarico professionale vulnerabilità
sismica strutture scolastiche  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.     I L  D I R I G E N T E
      Premesso che:

Ø con determina  dirigenziale  n°  141  del  07.03.2014  è  stata  impegnata   la  somma  totale  €
25.400,00 all' intervento 1.01.06.03 dell' anno  2014  (ex cap.400  di Peg.),  per  l' incarico  di
verifica della vulnerabilità sismica su tutte le strutture scolastiche del Comune di Massafra.

Ø con lo stesso atto  è  stato incaricato, per la verifica di che  trattasi,  ai sensi dell' art.  125  al
comma 11 del D.Lgs.165/2006, l' Ing. Bisignano Massimiliano nato a Castelsaraceno (PZ)
 il  16.02.1971  e  residente  in  Via  Villa  Marina   –  P.I.  02613380738  –  C.F.
BSGMSM71B16C271N  per un importo di € 20.000,00 oltre CAP e IVA  e per un totale di
€ 25.400,00.

Ø con determina dirigenziale n°470 del 27.03.2015 è stata liquidata la somma di € 25.376,00 a
favore  di  BISIGNANO  MASSIMILIANO  come  da  fattura  n°7  del  23.03.2015  -  Via
Ospedale,6  -  74014  LATERZA TA -  Codice  Fiscale:  BSGMSM7IB16C271N  -  Partita
IVA: 02613380738; 

      Considerato che:
Ø con nota prot. n° 14491 del 14.04.2016 l' Ing. Massimiliano Bisignano ha comunicato, che la

ritenuta d' acconto della fattura n°7 del 23.03.2015 è stata effettuata con riferimento al codice
fiscale  del  professionista  senza  tenere  conto  della  partita  IVA  dello  Studio  Associato
pertanto, con la stessa nota, è stata richiesta la modifica degli atti necessari per aggiornare la
certificazione unica 2016 a nome dello studio associato e non della persona fisica;

Ø da  un controllo  effettuato  sugli  atti  si  è  rilevato  che  effettivamente  l' Ufficio   ha  affidato  e
liquidato  l' incarico  a  nome  dell' Ing.  BISIGNANO  Massimiliano  e  non  dello  Studio  di

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 170 del 18/04/2016 - Pagina 1 di 3



Architettura e Ingegneria TBR Project  così come da preventivo presentato dallo stesso Ing.
Bisignano M. 

Ø all' interno della determina di liquidazione era stato indicato il codice fiscale dell' ingegnere e la
partita IVA della società 02613380738 e  in fase di liquidazione  è  stata  operata  la  ritenuta
tenendo conto del codice fiscale del professionista;

Per quanto sopra si ritiene di dover rettificare la determina dirigenziale n°141 del 07.03.2014 ad oggetto:
impegno di spesa per l' incarico professionale  per  vulnerabilità  sismica  di tutte  le  strutture  scolastiche  –
Affidamento ai sensi dell' art.125 del D.Lgs.163/2006 e la determina dirigenziale n°470 del 27.03.2015
ad oggetto:liquidazione professionista per incarico professionale vulnerabilità sismica strutture scolastiche
sostituendo all' Ing. BISIGNANO Massimiliano lo Studio Associato di Architettura ed Ingegneria – TBR
Projects – Via Ospedale, 6 74014 Laterza (TA) – P.I. 02613380738;   

   

Vista l' istruttoria tecnica dell' Ufficio competente;  
Vista la nota dello Studio Associato di Architettura ed  Ingegneria  –  TBR Projects  –  Via  Ospedale,  6
74014 Laterza (TA) – P.I. 02613380738 prot. n° 14491 del 14.04.2016;   

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni sopra  esposte  che  qui si  intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto:

1) Di dover rettificare la determina dirigenziale n°141 del 07.03.2014 ad oggetto: impegno di spesa
per l' incarico professionale per vulnerabilità sismica di tutte le strutture scolastiche – Affidamento
ai sensi dell' art.125  del D.Lgs.163/2006  e  la  determina  dirigenziale  n°470  del 27.03.2015  ad
oggetto:liquidazione  professionista  per  incarico  professionale  vulnerabilità  sismica  strutture
scolastiche sostituendo  all' Ing.  BISIGNANO  Massimiliano  lo  Studio  Associato  di Architettura
ed Ingegneria – TBR Projects – Via Ospedale, 6 74014 Laterza (TA) – P.I. 02613380738;   

2) Di  dare  mandato  alla  Ripartizione  Servizi  Economici  e  Finanziari  per  la  modifica  degli  atti
necessari per aggiornare la certificazione unica 2016 a  nome  dello  studio  associato  e  non della
persona fisica.

3) Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

4) Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  sulla  rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5) Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line di questo Ente
per 15 giorni consecutivi.

Avvertenze

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 170 del 18/04/2016 - Pagina 2 di 3



Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso:
- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio

dei poteri di autotutela;
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60

giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30

giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e di
attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità  rientranti  nella  giurisdizione  del  giudice
amministrativo, entro 120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del  provvedimento,  ai  sensi
degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

                       

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 170 del 18/04/2016 - Pagina 3 di 3


